
Zápis z ustavujícího 1. zasedání zastupitelstva obce Ocmanice 

konaného dne 1. 11. 2018 

 
Místo zasedání: Obecní úřad Ocmanice 

Čas konání : 18.00 hodin 

   

Přítomní: Věra Filipčíková, Mojmír Balvín, Jitka Borůvková, Vladimír Šťáva, 

Zdeněk Číhal, Bc. Alice Tomková, Miloslav Netrda, Zdeněk Netrda 

Omluveni: Ludmila Šmardová 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva      

                

  Ustavující zasedání obecního zastupitelstva bylo zahájeno v 18.00 hodin 

dosavadní starostkou obce paní Věrou Filipčíkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, ţe ustanovující zasedání bylo řádně svoláno 

v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích., ve znění pozdějších 

předpisů, ţe podle prezenční listiny je přítomno 8 členů zastupitelstva a  

zastupitelstvo  je usnášeníschopné.  

 Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. 

 

Program:  

1. Schválení programu zastupitelstva 

2. Složení slibu členy zastupitelstva 

3. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

4. Volba starosty a místostarosty 

 určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 volba starosty 

 volba místostarosty 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 volba předsedů kontrolního a finančního výboru 

 určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 volba členů finančního a kontrolního výboru                                                                                                                                                                                                                                        

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů   

    zastupitelstva  

7. Diskuze 

8. Závěr. 

 

 

 

 



1.Schválení programu ustavujícího zastupitelstva 

Usnesení 1/1 2018 

     Výsledek hlasování: PRO -  8          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

     Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

 

2. Složení slibu členy zastupitelstva 

 

     Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy 

zastupitelstva ke sloţení slibu. Sloţení slibu proběhlo tak, ţe předsedající 

přečetla stanovený slib „Slibuji věrnost České Republice. Slibuji na svou čest a 

svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Ocmanice a 

jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České Republiky.“ Předsedající 

vyzvala členy zastupitelstva ke sloţení slibu pronesením slova „slibuji“ a 

podpisem na připraveném archu. Ţádný člen zastupitelstva neodmítl sloţit slib 

ani nesloţil slib s výhradou. 

 

3. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

  

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Vladimíra Šťávu a paní 

Jitku Borůvkovou. Jako zapisovatelku navrhla paní Bc. Alici Tomkovou. K 

návrhu nebyly ţádné protinávrhy.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí do funkce ověřovatelů zápisu p. Vladimíra Šťávu a p. 

Jitku Borůvkovou. Zapisovatelkou stanovují paní Bc. Alici Tomkovou.  
 

Usnesení č. 1/3 2018 

Výsledek hlasování: PRO -  8            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

4. Volba starosty a místostarosty 

 

 určení způsobu volby starosty a místostarosty 

-  předsedající vyzvala členy zastupitelstva, aby přednesly návrhy na způsob 

volby starosty a místostarosty, současně navrhla tajné hlasování. V případě tajné 

volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány předsedajícímu, 

ten je zapíše a zveřejní. Případným členům zastupitelstva bude umoţněno 

výsledek sčítání zkontrolovat. Jiný protinávrh nebyl předloţen. 
 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje tajné hlasování. 
 

Usnesení č. 1/4a 2018 

Výsledek hlasování: PRO -  8           PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 4a bylo schváleno. 
 

 volba starosty 

- předsedající vyzvala členy zastupitelstva, aby jednotlivě přistoupili 

k hlasování. Po skončení hlasování zveřejnila výsledky 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ocmanice volí starostkou obce Ocmanice paní Věru 

Filipčíkovou. 
 

Usnesení č. 1/4b 2018 

Výsledek hlasování: PRO -  7           PROTI - 1          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 4b bylo schváleno. 
 

 volba místostarosty 

- předsedající vyzvala členy zastupitelstva, aby jednotlivě přistoupili 

k hlasování. Po skončení hlasování zveřejnila výsledky 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Ocmanice volí místostarostkou obce Ocmanice paní Jitku 

Borůvkovou. 
 

Usnesení č. 1/4c 2018 

Výsledek hlasování: PRO -  5           PROTI - 3          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 4c bylo schváleno. 

                     

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 

 volba předsedů kontrolního a finančního výboru 

- předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedů 

kontrolního a finančního výboru a současně navrhla, aby jako v minulosti byly 

oba výbory tříčlenné, dále podala návrhy na kandidáty a to předsedu finančního 

výboru paní Bc. Alici Tomkovou a předsedu kontrolního výboru pana Miloslava 

Netrdu 

- členové zastupitelstva nepodali jiné protinávrhy 

 

 



Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Ocmanice volí předsedkyní finančního výboru paní Bc. 

Alici Tomkovou. 
 

Usnesení č. 1/5a 2018 

Výsledek hlasování: PRO -  8          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 5a bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Ocmanice volí předsedou kontrolního výboru pana 

Miloslava Netrdu. 
 

Usnesení č. 1/5b 2018 

Výsledek hlasování: PRO -  8           PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 5b bylo schváleno. 
 

 určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

- předsedající navrhla, aby počty členů finančního a kontrolního výboru zůstali i 

nadále v počtu 3 členů (předseda + 2 členové), ze strany ostatních zastupitelů 

nebyl podán protinávrh 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Ocmanice stanovuje celkem 3 členy finančního výboru a 3 

členy kontrolního výboru. 
 

Usnesení č. 1/5c 2018 

Výsledek hlasování: PRO -  8         PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 5c bylo schváleno. 
 

 volba členů finančního a kontrolního výboru 

- předsedkyně finančního výboru paní Bc. Alice Tomková navrhla na členy 

finančního výboru pana Mojmíra Balvína a pana Vladimíra Šťávu, předsedající 

navrhla za členy kontrolního výboru pana Zdeňka Číhala a pana Zdeňka Netrdu, 

nebyli navrţeni jiní kandidáti 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ocmanice volí členy finančního výboru pana Mojmíra 

Balvína a pana Vladimíra Šťávu. 

 

 

 



Usnesení č. 1/5d 2018 

Výsledek hlasování: PRO -  8         PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 5d bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ocmanice volí členy kontrolního výboru pana Zdeňka 

Číhala a pana Zdeňka Netrdu. 

 

Usnesení č. 1/5e 2018 

Výsledek hlasování: PRO -  8         PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 5e bylo schváleno. 

 
 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva 

 

   - předsedající seznámila s vývojem platů za poslední volební období, 

zastupitelé diskutovali o odměnách a následně podali tento návrh 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Ocmanice stanovuje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona o obcích od 1. 11. 2018 měsíční odměnu za výkon funkce starostky ve 

výši 15 000,- Kč, za výkon funkce místostarosty ve výši 8 000,- Kč, za výkon 

funkce předsedy výborů ve výši 1 500,- Kč, za výkon funkce člena výboru ve 

výši 1 000 Kč a za výkon funkce člena zastupitelstva ve výši 800,- Kč, veškeré 

odměny jsou v hrubém před zdaněním. 
 

Usnesení č. 1/6 2018 

Výsledek hlasování: PRO -  7          PROTI - 1           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

 

7. Diskuze 

 V diskuzi vystoupila starostka obce Ocmanice paní Věra Filipčíková, která 

detailně vysvětlovala současné probíhající největší investiční akci v obci 

Ocmanice – Kanalizace ČOV  a budoucí záměry např. výměna veřejného 

osvětlení v obci. Dále seznámila členy zastupitelstva s moţností přijetí dotace 

pro rok 2019 ve výši 127 tis. Kč z Programu obnovy venkova Vysočiny, akce 

můţe mít jak investiční tak neinvestiční charakter, starostka poţádala členy 

zastupitelstva o případné návrhy. Dále byla diskutována příprava návrhu 

rozpočtu pro rok 2019 a zastupitelé se domluvili na společné pracovní schůzce 



k tomuto tématu dne 14.11. v 18:00 hod, současně na tomto jednání bude i 

předloţeno plnění příjmů a čerpání výdajů rozpočtu obce Ocmanice za aktuální 

období 9 měsíců letošního roku. 
 

 

8. Závěr 

 

- zasedání bylo ukončeno ve 20:15 hod., termín příštího zasedání zatím není 

znám, bude zveřejněn v dostatečném předstihu na úřední desce (včetně 

elektronické) 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Listina prokazující sloţení slibu zastupitelstva obce Ocmanice 

3. Pozvánka na ustavující zasedání zastupitelstva obce Ocmanice 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 9. 11. 2018 

 

Zapsala:   Bc. Alice Tomková               .................................. 

 

Starostka:          Věra Filipčíková                   ................................... 

 

Zápis ověřili: Vladimír Šťáva                     ……………………... 

 

Jitka Borůvková                    ................................... 
 

 

 

 

 
 


